JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA PARLAMENTAR Nº _____/2026

Ofício n.º _____/2026 Uruguaiana, 04 de fevereiro de 2026.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

Nesta

Assunto: Justificativa de Ausência

Sirvo-me do presente para justificar minha ausência na Sessão Ordinária realizada no dia 03 de

fevereiro de 2026, em razão de atividade externa vinculada ao exercício do mandato parlamentar,

consistente  em  diligências  e  fiscalização  relacionadas  a  demandas  de  interesse  público

municipal.

A presente justificativa fundamenta-se no que dispõe o  art. 11, parágrafo único, inciso II, da

Resolução nº  42,  de  22  de  dezembro de  1994 (Código de  Ética  Parlamentar),  que  afasta  o

desconto de remuneração quando a falta decorre de serviço do mandato.

Diante do exposto, requer-se o abono da ausência na referida Sessão Ordinária.

STELLA LUZARDO ALVES
Líder do União Brasil

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
LL

A
 L

U
Z

A
R

D
O

 A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ur
ug

ua
ia

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

55
3-

A
D

01
-3

60
9-

13
A

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
55

3-
A

D
01

-3
60

9-
13

A
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F553-AD01-3609-13AF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STELLA LUZARDO ALVES (CPF 482.XXX.XXX-49) em 04/02/2026 12:07:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/F553-AD01-3609-13AF